[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4393/2015 - 28/05/2015 16:23

INDICAÇÃO Nº 2121/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a instalação de mais um redutor de velocidade na Avenida Pérola Byngton.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto à instalação de mais uma lombada na Avenida Pérola Byngton, 50 metros antes do cruzamento desta com a Avenida Bandeirantes.

Justificativa:

Durante os horários de pico nas saídas dos funcionários das Indústrias Romi, os motoristas que pretendem cruzar a Avenida Pérola Byngton e trafegar pela Avenida Bandeirantes, ficam horas para conseguir atravessar.

Motoristas alegam que, estão abusando da velocidade na avenida em questão. Acidentes graves já ocorreram e os moradores estão preocupados com a possível ocorrência de novos casos.

Pedem providencias urgente quanto à instalação de redutores de velocidade ao longo da Avenida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-